教思政司函〔2014〕19号
教育部思想政治工作司关于遴选高校辅导员参加2014年志愿服务西部计划的通知

有关高等学校党委：
为贯彻落实《教育部办公厅关于加强高校辅导员基层实践锻炼的通知》（教思政厅函〔2013〕38号）有关要求，不断完善辅导员选拔使用和培养锻炼机制，提高辅导员服务基层意识与能力，2014年教育部思想政治工作司将会同共青团中央有关部门选派高校辅导员参加志愿服务西部计划，开展基层青年工作、基层社会管理等工作。现就有关事宜通知如下：

一、选派高校
清华大学、北京科技大学、南开大学、天津大学、吉林大学、复旦大学、上海交通大学、南京大学、浙江大学、山东大学、华中师范大学、中山大学、重庆大学、哈尔滨师范大学、郑州大学每校各选派1名辅导员。
二、基本条件

推荐人选须符合以下条件：

1．具有坚定正确的政治方向，思想政治素质过硬，在思想上、政治上、行动上同党中央保持高度一致；

2．热爱工作，作风正派，爱岗敬业，为人师表；

3．身心健康，符合相关规定的体检要求。
三、选派和录取程序
1. 选派人员身份为志愿服务西部计划志愿者，服务期限1年，服务地区为河北省、青海省、海南省，派出时间以共青团中央2014年志愿服务西部计划工作方案的时间安排为准。
2. 请有关高校党委各推荐1名人选，严格审核选派人员政治品格和综合素质。

3. 选派人员推荐表（附件）加盖高校党委公章后，于2014年4月23日（周三）前传真至教育部思想政治工作司。

4. 教育部思想政治工作司审定选派人员后，根据共青团中央2014年志愿服务西部计划实施方案，通知选派人员完成具体报名。选派人员集中培训、上岗安排、政策组织保障与经费保障等安排以共青团中央2014年志愿服务西部计划实施方案有关要求为准。
四、联系人及联系方式

联 系 人：王牧之，王  帅
联系电话：010—66096670，66096672
传    真：010—66092064

附件：2014年高校辅导员志愿服务西部计划选派人员推荐表
教育部思想政治工作司
2014年4月14日
PAGE
— 2 —